
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА 

АДМИНИСТРАЦИИ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 

г. Амурска Амурского муниципального района Хабаровского края 

 

 

ПРИКАЗ 

21.04.2025 г.              № 75-Д 

 

 

 

 

О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся школы в форме 

всероссийских проверочных работ в 2025 

году 

На основании приказа начальника управления образования, молодежной 

политики и спорта администрации Амурского муниципального района 

Хабаровского края от 04.02.2025 г., № 40-Д «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2025 году» и в соответствии с Порядком 

проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в форме 

всероссийских проверочных работ (далее — ВПР) в школе для обучающихся 5-8-

x,10-x классов в соответствии Порядком проведения всероссийских проверочных 

работ в 2025 году (далее — Порядок). 

2. Утвердить план - график проведения всероссийских проверочных работ в 5-

8х, 10-х классах (далее — график проведения) (Приложение 1).  

3. Подготовить анализ результатов ВПР согласно разработанному школьному 

шаблону анализа объективности результатов ВПР (далее- анализ результатов ВПР)  

4. Назначить школьным координатором проведения ВПР в 5-8-х,10-х классах – 

Коркина П.М., зам. директора по УВР. 

5. Школьному координатору обеспечить: 

5.1. проведение подготовительных мероприятий, получение 

инструктивных, методических материалов, материалов для проведения и проверки 

ВПР, а также направление сведений о результатах посредством личного кабинета 



федеральной информационной системы оценки качества образования (далее — 

ФИС ОКО) и своевременное внесение информации в ФИС ОКО; 

5.2. информирование родителей (законных представителей) обучающихся о 

проведении и результатах ВПР; 

5.3. проведение ВПР в соответствии с утвержденным графиком проведения 

и Порядком; 

5.4. условия для получения объективных результатов по итогам проведения 

ВПР, в том числе организацией коллегиальной проверки работ участников ВПР, 

направлением общественных наблюдателей и организацией видеонаблюдения в 

местах проведения и проверки ВПР; 

5.5. направление сканкопий актов общественного наблюдения в управление 

образования, молодежной политики и спорта в день проведения и проверки ВПР; 

5.6. проведение анализа результатов ВПР и его обсуждения на заседании 

школьных методический объединений. 

6. Утвердить состав комиссии по проведению ВПР (приложение 3). 

7. Коркину П.М., диспетчеру по расписанию, учитывать дни проведения ВПР в 

расписаниях уроков в IV четверти 2024-2025 учебного года в соответствии с планом 

графиком проведение ВПР. 

8. Назначить общественных наблюдателей из числа представителей 

родительской общественности в период проведения ВПР . 

9. Руководителям методических объединений: Крыловой Е.В., Новиковой О.В, 

Лепихиной Л.Ю.,Соловьевой З.В., Свистковой Е.А. . с целью повышения качества 

образования, проанализировать и рассмотреть на заседаниях школьных 

методических объединений результаты выполнения ВПР. 

 10. Учителям и администрации школы использовать результаты ВПР для: 

 10.1. информирования родителей об индивидуальных достижениях учащихся; 

10.2. планирований и оказания индивидуальной помощи обучающимся в 

преодолении пробелов знаниях; 

 10.3. обеспечения методической помощи учителям; 

 10.4. корректировки рабочих программ по учебным предметам; 

 10.5. составления административных проверочных работ; 

 10.6. формирования плана — графика внутришкольного контроля. 

11. В целях исключения перегрузки обучающихся, приравнять результаты ВПР к 

результатам годовых контрольных работ по учебному предмету, отметку за 

ВПР считать отметкой за годовую контрольную работу и выставить ее в ОС 

«Сетевой город» на день выполнения ВПР. 

12 Школьному координатору обеспечить хранение ВПР в течение одного года 

после выполнения работы. 

13. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

Директор          Ровнова Л.В. 


